




RELACIÓN DE SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE DEMANDANTES DE
EMPLEO DE PERSONAL ESTATUTARIO, ANTE EL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE
ASTURIAS ADMITIDAS.

DEMANDANTES DE EMPLEO

DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2026

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

ENFERMERO/A DE EMERGENCIAS  SAMUCATEGORÍA:

2,088ESTEVE SALVADOR, ALICIA 9***8529**

1,060GONZALEZ GONZALEZ, RUBEN 9***5686**

0,887MARCOS RUIZ, MARA 9***1237**

1,233MARTIN AGUILAR, MARIA DEL CARMEN 9***6920**

11,068MURILLO CEREZO, NURIA 9***8573**

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

FACULTATIVOS EMERGENCIAS SAMUCATEGORÍA:

14,540LAVADO LOPEZ, FRANCISCO CAYETANO 9***0507**

11,500OLMO ISASMENDI, AITOR 9***4736**

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

MÉDICOS DE URGENCIA HOSPITALARIACATEGORÍA:

15,750IBARRA BOLT, AMAYA 486***3073**

14,540LAVADO LOPEZ, FRANCISCO CAYETANO 45***0507**

10,630LOZA GARCIA, RAQUEL 548***7486**

16,650MENENDEZ RATO, LAURA 45387***8144**

15,180SANTANA DIAZ, CARLA 51***1077**



DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE DEMANDANTES DE
EMPLEO DE PERSONAL ESTATUTARIO, ANTE EL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE
ASTURIAS ADMITIDAS.

ENERO DE 2026

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

FEA.-LABORATORIO CLINICOCATEGORÍA:

10,000GONZALEZ GAY, DANIEL 43127586***4721**

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

PERSONAL TECNICO DE GRADO MEDIOCATEGORÍA:

1,980MELERO ALVAREZ, AIDA 21637854***8161**

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

TECNICO TITULADO SUPERIORCATEGORÍA:

0,710ALVAREZ LOPEZ, VERONICA 4***5343**

2,450LOPEZ TREITIÑO, PEDRO 354***8727**

0,980PALACIOS ALLANDE, ROSARIO 4***9254**

2,050SIERRA GARCIA, JUAN MANUEL 4***7561**

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

FARMACEUTICO APCATEGORÍA:

35,040ALVAREZ NUÑEZ, LAURA 854***9448**

1,300GARCIA PEREIRAS, ANA BELEN 65143872***4369**

0,000PEREZ PEREDA, EVA CRISTINA 876354***6331**



DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE DEMANDANTES DE
EMPLEO DE PERSONAL ESTATUTARIO, ANTE EL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE
ASTURIAS ADMITIDAS.

ENERO DE 2026

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

MEDICOS DE FAMILIACATEGORÍA:

71,620LAVADO LOPEZ, FRANCISCO CAYETANO 45***0507**

72,170LOZA GARCIA, IRENE 7354***7486**

71,790PI NADAL, LAURA 75***0525**

70,780ZARRAUTE FERNANDEZ, SERGIO 534***7744**

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

ENFERMERO/ACATEGORÍA:

0,842ALVAREZ FERNANDEZ, MARIA 7345***8946**

0,000ALVAREZ GONZALEZ-ALVERU, ALICIA 4***3369**

1,293BENITO POYATO, ALEJANDRO 62187354***1708**

0,000CARBALLO PEREZ, PAULA 847***8303**

0,814CASTRO GONZALEZ, LUCIA 54***7443**

0,900DE LA TORRE GARCIA, LAURA 82167435***3259**

2,088ESTEVE SALVADOR, ALICIA 453***8529**

0,675FACHAL PARIS, CARMELA 4***0641**

0,284FERNANDEZ CASTILLO, BRENDA 85***5133**

0,646GARCIA ROSAL, SARA 5***8461**

1,060GONZALEZ GONZALEZ, RUBEN 84***5686**

0,827GONZALO BATALLA, VIRGINIA 546***3922**

1,138GUERRA MENENDEZ, BELEN 5***8313**

1,034LOONSRI PIZARRO, ISMAEL 2345***9202**

0,775LOPEZ RODRIGUEZ, ALBA 547***3459**

0,887MARCOS RUIZ, MARA 3***1237**

0,600MARTINEZ ALONSO, BARBARA 85***6977**

0,473MELENDEZ OROZCO, BETHANIA ALEJANDRA 3***0577**

11,068MURILLO CEREZO, NURIA 45***8573**

0,000PEREZ LOBILLO, CELIA ROSA 4***4481**

0,000PIDAL CASTAÑO, GEMMA 47865***8025**

0,700QUESADA MERINO, ANA ISABEL 4***1205**

0,000RAMIRO LEDESMA, BARBARA 61732845***0035**

0,000RODRIGUEZ VILLANUEVA, LUCIA 42***0117**



D.N.I. Apellidos y Nombre Puntos

(Continuación ...)

7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENFERMERO/ACATEGORÍA:

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE DEMANDANTES DE
EMPLEO DE PERSONAL ESTATUTARIO, ANTE EL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE
ASTURIAS ADMITIDAS.

ENERO DE 2026

0,000TENACIO RODRIGUEZ, MARIA 3***8667**

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

FISIOTERAPEUTASCATEGORÍA:

0,531GINEL SALVADOR, DAVID 6***2186**

0,726LAVIANA LORA, SAMUEL 8***9656**

0,970LOPEZ CAMACHO, CRISTINA 354***3701**

0,485TERCERO ALUSTIZA, IGNACIO 354***3379**

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

TERAPEUTAS OCUPACIONALESCATEGORÍA:

0,000FERRERA COTO, CARMEN 21635748***9625**

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

T.E. ANATOMIA PATOLOGICACATEGORÍA:

0,527GAGO GOMEZ, REBECA 74538162***2477**

0,597MEZQUITA DE LA MATA, LARA 5***4972**

1,500SANZ GARCIA, IRATXE 82671435***7360**

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

T.E. HIGIENE DENTALCATEGORÍA:

0,250DIAZ VALLINA, NURIA 78354***5924**



D.N.I. Apellidos y Nombre Puntos

(Continuación ...)

7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES

T.E. HIGIENE DENTALCATEGORÍA:

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE DEMANDANTES DE
EMPLEO DE PERSONAL ESTATUTARIO, ANTE EL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE
ASTURIAS ADMITIDAS.

ENERO DE 2026

0,725ESCUDERO CORUJO, MARIA 854***7555**

0,420GARCIA ROBLES, YLENIA 16235748***1279**

0,250GONZALEZ GOMEZ, LORENA 374***3761**

0,350LAMAS POLA, RITA MARIA 21635847***8381**

1,954MARTINEZ RAMOS, LUCIA 1***8342**

0,306VALLE EXPOSITO, ANA AUREA 785364***3083**

0,602VASQUEZ DIAZ, SHARY ALEJANDRA 16287354***2514**

0,431VEGA ALCARAZ, ANA BELEN 4***5845**

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

T.E. LABORATORIOCATEGORÍA:

2,150BUERGO PEREZ, ANDREA 61278354***1381**

0,527CEPA GONZALEZ, LARA Mª 584***1984**

0,819CHICANO MAGDALENA, CRISTINA 5487***7898**

0,000COBO TOSCANO, JESSICA 5***5976**

0,318COLLAR FERNANDEZ, JOSE ANTONIO 73542***3518**

0,000CORONEL MORAN, INGRID GABRIELA 574***7920**

0,444FONSECA CEFERINO, SARA 37548***8050**

0,750GARCIA ALVAREZ, SERGIO 4***7430**

0,722GUTIERREZ DOMINGUEZ, AINHOA 543***6529**

1,600LOPEZ LLAMES, MARIA 7543***7612**

2,250LOPEZ RODRIGUEZ, MARIA 45***6229**

0,819MARTINEZ GARCIA, OLAYA 45***5659**

0,555MENENDEZ SANCHEZ, Mª CONCEPCION 5***0651**

0,472MENENDEZ URIA, SHEILA 16873452***0725**

0,944MOURIÑO DUARTE, MARTA 4371***8938**

0,300NAVAZAS CASTRO, CARMEN 873***8639**

0,208PACIOS SUREDA, DAVID 54***4297**

0,722PRIETO COVIAN, LUCIA 174856***0789**

1,500SANZ GARCIA, IRATXE 82671435***7360**

2,000VEGA REYES, NIEVES 5478***7702**



DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE DEMANDANTES DE
EMPLEO DE PERSONAL ESTATUTARIO, ANTE EL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE
ASTURIAS ADMITIDAS.

ENERO DE 2026

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

T.E. MEDICINA NUCLEARCATEGORÍA:

0,568ALVAREZ SUAREZ, JUAN 4***3047**

0,000BARCIA DIAZ, VERONICA 4***4854**

0,386DE LA PEÑA BALLESTERO, PABLO 4***2882**

1,000FERNANDEZ FERNANDEZ, IGNACIO 4***4978**

0,466FERNANDEZ LOPEZ, CLAUDIA 4***8628**

1,000GONZALEZ VAZQUEZ, JESUS 4***7841**

0,977SUAREZ MARTINEZ, AITANA 4***8636**

0,818TRAPIELLA FERNANDEZ, COVADONGA 4***7906**

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

T.E. RADIODIAGNOSTICOCATEGORÍA:

0,761ALVAREZ GRAÑA, TANA 67245381***3748**

0,568ALVAREZ SUAREZ, JUAN 345***3047**

0,000AMOR DEL CANTO, MONICA 8***5007**

0,000BARCIA DIAZ, VERONICA 54***4854**

0,454CHACON NAVARRETE, MONTSERRAT CARLA 5***4224**

0,318CUETOS MONTES, VANESSA 73546218***9443**

0,886DA LUZ RIVERO, LUCIA 26187345***3681**

0,386DE LA PEÑA BALLESTERO, PABLO 7354***2882**

0,975DE LAS CASAS ARTEAGA, PEDRO 54***9418**

1,000FERNANDEZ FERNANDEZ, IGNACIO 4***4978**

0,466FERNANDEZ LOPEZ, CLAUDIA 1683754***8628**

1,000GONZALEZ VAZQUEZ, JESUS 53874***7841**

0,500GUEIMONDE ROBLEDO, YAIZA 4***0845**

0,625KAIB MUJA, NATALIA 47***7815**

0,000LOPEZ CIENFUEGOS, AROA 84***5280**

2,204LOPEZ RODRIGUEZ, MARIA 45***6229**

0,693MENENDEZ GARCIA, ANDREA 8***9463**

0,977MIGUELEZ SANCHEZ, CESAR 21346758***8527**

0,704ORDIZ FERNANDEZ, CRISTINA 5***5864**

0,511PRESA MARTINEZ, YOANA 354***1149**



D.N.I. Apellidos y Nombre Puntos

(Continuación ...)

7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES

T.E. RADIODIAGNOSTICOCATEGORÍA:

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE DEMANDANTES DE
EMPLEO DE PERSONAL ESTATUTARIO, ANTE EL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE
ASTURIAS ADMITIDAS.

ENERO DE 2026

0,000SIERRA FLOREZ, PEDRO 16853742***9043**

0,977SUAREZ MARTINEZ, AITANA 354***8636**

0,818TRAPIELLA FERNANDEZ, COVADONGA 4***7906**

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

T.E. RADIOTERAPIACATEGORÍA:

0,791ALVAREZ HORNILLO, CARMEN 4***6531**

0,402MANRIQUE ARIJA, ANGELA 4***7911**

2,444PRESA FERNANDEZ, LUCIA 4***6158**

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

TEC. CUIDADOS AUX. ENFERMERIACATEGORÍA:

0,500AGUILERA ALONSO, ENRIQUE 21635784***1987**

0,500ALONSO GARCIA, MARIA NOELIA 534***3436**

0,000ALONSO LEON, DORADIA 7543***3900**

1,000ALVAREZ FARIZA, MARIA LUZDIVINA 5***3623**

1,000ALVAREZ GONZALEZ, JOSEFA 345***0355**

1,000ALVAREZ MENENDEZ, ROXANA 87216543***8706**

0,500ALVAREZ PEREZ, PAULA 534***3388**

1,000ALVAREZ SOTRES, BEATRIZ 4***7549**

0,000AMOR PARDO, DANIA EDELSA 45***7445**

0,000ANTONOVA, VICTORIA 47***2229**

2,500ANTUÑA COLLADA, RAQUEL 12635784***6157**

0,500ARANDA GARCIA, ALBA 874***7796**

0,000ARBESU FERNANDEZ, CARMEN GLORIA 48***7307**

3,500ARGUELLES GARCIA, COVADONGA 78261543***4825**

1,000ARGUELLES PEREZ, COVADONGA 42***0603**

0,500ARMADA GARCIA, AINOA 421***8570**

0,500ARTERO SANDINO, ELENA 48***9405**

0,500BALDO FERNANDEZ, LAURA 4***0974**

0,000BAO PEREZ, MONICA 543***4176**

1,000BARBON FERNANDEZ, LAURA 84***4907**

0,500BARRACHINA CERREÑO, NATALIA 28716345***5643**

1,000BARRIENTOS GARCIA, MARTA 35***4238**



D.N.I. Apellidos y Nombre Puntos

(Continuación ...)

7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES

TEC. CUIDADOS AUX. ENFERMERIACATEGORÍA:

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE DEMANDANTES DE
EMPLEO DE PERSONAL ESTATUTARIO, ANTE EL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE
ASTURIAS ADMITIDAS.

ENERO DE 2026

1,000BARRIOS CASTAÑEDA, ELIANA 78***7375**

0,500BARRIOS MANRIQUE, ERIKA MARIA 34***7451**

0,500BLANCO BARRAGANS, JENIFER 543***8581**

1,000BORDA DELGADILLO, ROSA 4***7867**

0,000BOUZAS ESPASANDIN, DAVID ISIDRO 3***8575**

0,500BRAVO MARTINEZ, ALEJANDRO 3***2325**

0,500CALDEVILLA MARTINEZ, JOSE MARIA 543***1870**

0,000CALLE VEROS, ESTRELLA 354***2002**

0,500CANTERO TORIELLO, MARIA DEL CARMEN 21378654***9706**

1,000CARBAJALES LEDO, MYRIAN 1***8500**

0,000CARRERA MEANA, MARIA ALBA 4537***4514**

1,000CASERO GARCIA, GONZALO 367854***8854**

1,000CASTELLANOS BARROS, NEREA 584***5791**

0,000CASTILLO CUENCA, JEAN PIERRE 45***3056**

1,000CASTRO ALONSO, FABIOLA 21356784***9367**

1,000CEFERINO LOPEZ, MARIA SELENA 48***4729**

1,500CHACON NAVARRETE, MONTSERRAT CARLA 5***4224**

0,000CIDON BERNARDO, XURDE 21638745***4802**

0,500COLCEAG, MARILENA VALENTINA 78543***0527**

0,500CORVEIRAS GARCIA, ESTEFANIA 31***8534**

1,000CUELLAR APARICIO, KEJITA ROSARIO 4***7559**

0,000DE LAS HERAS JIMENEZ, MARIA SOLEDAD 345***9317**

1,000DEL AGUILA CASTELAO, MARIA JOSE 43***4473**

0,000DELGADO SILVA, ALEXANDRA 4***2719**

2,500DELGADO VALDES, MARIA GORETTI 534***0166**

0,000DIAZ GARCIA, ANGELA 47***8104**

0,500DIAZ LABAÑINO, YANET 74***7879**

1,000DIAZ LOPEZ, LUCIA 28761543***6628**

1,000DIAZ PEREZ, ELIAS 87***8840**

0,500DIAZ RODRIGUEZ, AINHOA 354***7068**

0,500DIAZ VILLABRILLE, VERONICA 724***5633**

0,000DIEZ LOPEZ, IRENE 38745***2906**

0,500DOS ANJOS DE JESUS, MARIA JOSE 43***2586**

1,000DUARTE VERA, ELVIRA 4***1865**

1,000ESCUDERO MARTINEZ, JORGE 5143***7726**

0,000ESPINOLA DURE, MARILINA 4***0013**

1,000FADON ORTIZ, BEATRIZ 5748***4783**

1,000FARPON GARCIA, DANIEL 45***3644**

1,500FERNANDEZ  HUERTA, ARIANA 21364785***0737**

1,000FERNANDEZ ALONSO, MARIA SORAYA 26817543***3075**

2,500FERNANDEZ CASADO, MIRANDA 62187543***0678**

1,000FERNANDEZ FERNANDEZ, CAROLINA 12635784***4687**

0,500FERNANDEZ GARCIA, ANABEL 21364785***7236**

0,500FERNANDEZ GUARDADO, GLORIA 7628543***8577**

0,500FERNANDEZ LOPEZ, BEGOÑA 31***2042**

1,000FERNANDEZ LUQUE, AINARA 31***2373**



D.N.I. Apellidos y Nombre Puntos

(Continuación ...)

7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES

TEC. CUIDADOS AUX. ENFERMERIACATEGORÍA:

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE DEMANDANTES DE
EMPLEO DE PERSONAL ESTATUTARIO, ANTE EL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE
ASTURIAS ADMITIDAS.

ENERO DE 2026

0,500FERNANDEZ MARTIN, ANA BELEN 487***3811**

0,500FERNANDEZ PEREZ, NOELIA 874***6833**

0,000FERNANDEZ REDRUELLO, MARIA JOSEFA 51324***0827**

1,000FERNANDEZ RODRIGUEZ, BEATRIZ 54***3771**

1,000FERNANDEZ SANCHEZ, NESTOR 87***6854**

1,000FLORES BOUZAS, JAIRO 348***8589**

0,500FLORES DELGADO, MARIA DOLORES 84***4531**

1,000FLORES FERNANDEZ, LAURA 8547***6495**

0,500FLOREZ FERNANDEZ, EVA MARIA 18756324***4572**

0,500FONSECA BARRAS, MARIA CRUZ 4***3033**

0,500FRANCISCA FONSECA, ANDRESSA 534***7634**

0,000FUENTES ARIAS, MAITE 546***0740**

3,500GARCIA DE LA FUENTE, SANDRA 54***7741**

1,500GARCIA DIAZ, MAITANE 5784***8789**

0,500GARCIA FERNANDEZ, BEATRIZ 5***3401**

0,500GARCIA FERRERAS, MARIA DEL CARMEN 21738654***5417**

0,000GARCIA HERNANDEZ, CRISTINA 7***1516**

0,500GARCIA MANSILLA, SERGIO 53***1429**

0,500GARCIA MARTINEZ, DAVID 26178543***6793**

1,000GARCIA MENENDEZ, NATALIA 4***3403**

2,500GARCIA RINCON, LAURA 35784***6045**

1,000GARCIA ROZA, CLAUDIA 45***4507**

0,500GARCIA SUAREZ, TATIANA 231***2083**

0,500GARCIA TORRE, MARIA 34***0193**

1,000GARCIA VIÑA, MARIA TERESA 5***4879**

1,000GIGANTO GARCIA, CARMEN SONIA 584***5709**

0,000GIL MARTILORENA, MARGARITA 64***4671**

1,500GOMEZ LOPEZ, JOSE MANUEL 3845***4398**

1,000GONZALEZ ALVAREZ, ALBERTO 87654321***8064**

0,000GONZALEZ ALVAREZ, SANDRA XIMENA 4***5744**

1,000GONZALEZ FERNANDEZ, MARIA CARMEN 4***3406**

0,000GONZALEZ GARCIA, LOURDES MARIA 26135874***1039**

2,000GONZALEZ GOMEZ, LORENA 61825374***3761**

0,000GONZALEZ GUARDADO, ANA MARIA 74***4615**

1,000GONZALEZ LEGARIA, NEREA 34587***4153**

0,000GONZALEZ LLERA, EVSA 12768345***4798**

1,000GONZALEZ MESA, DIEGO 543***7798**

0,000GONZALEZ MUÑIZ, LUCIA 48***8765**

1,000GONZALEZ PEREZ, ABRAHAM 16287435***0360**

0,500GONZALEZ SAIZ, AROA 543***0052**

0,500GONZALEZ SUAREZ, CATERINA 8674***8300**

1,000GONZALEZ-MANJOYA FERNANDEZ, VANESA 7354***5014**

1,000GUTIERREZ DOMINGUEZ, AINHOA 543***6529**

0,000HERNANDEZ GARCIA, IRIS 24***5139**

0,500HERRERAS VALLEJO, VERONICA 5***5285**

0,500HEUREAUX FAMILIA, DARLENYS MARCELY 345***7625**



D.N.I. Apellidos y Nombre Puntos

(Continuación ...)

7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES

TEC. CUIDADOS AUX. ENFERMERIACATEGORÍA:

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE DEMANDANTES DE
EMPLEO DE PERSONAL ESTATUTARIO, ANTE EL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE
ASTURIAS ADMITIDAS.

ENERO DE 2026

0,500HIDALGO ARIAS, MIRIAM 24***9481**

1,000HIDALGO PEREZ, LUCIA 874***6214**

1,500IBIAS SANCHEZ, ALMUDENA 3***1661**

2,000INIESTA CASTELLANOS, JENNIFER 76182345***7517**

0,500IOANA, Mº ELISABETA 78354***2452**

0,500JARAMILLO VALLEJO, ERIKA CRISTINA 4***8712**

0,000JIMENEZ MORAN, PAULA 47***8444**

1,000LARA SANCHEZ, ESTHER 26871543***8663**

1,500LLANEZA VELASCO, IOSUNE 47***6751**

0,000LLANO VAZQUEZ, NEREA 48***5694**

0,500LOPEZ BLANCO, JENNIFER 5***8615**

1,000LOPEZ CARBAJOSA, CARMEN MARIA 54***6174**

2,500LOPEZ FERNANDEZ, LORENA 543***8451**

1,000LOPEZ GARCIA, MARIA 34***7745**

0,500LOPEZ MARTIN, ISABEL 43***7602**

1,000LOPEZ PEREDA, PATRICIA 45***9303**

0,000LOPEZ VILLARROEL, MIRIAM 5478***9367**

0,500LORENCES MORENO, IRENE CARIDAD 21678345***2456**

1,000MADERA BARRIOPEDRO, MARIA ISABEL 465***7818**

4,000MADRID RODRIGUEZ, HUGO 354***0106**

2,500MALDONADO SERRANO, LORENA 543***9235**

0,500MANEIRO HERES, LIDIA 543***9367**

0,000MARTINEZ BAYON, SANDRA 54***1595**

0,000MARTINEZ EDESA, SOFIA 5***3097**

0,500MARTINEZ GARCIA, VANESA 5***5877**

1,500MARTINEZ MAÑAS, AZUCENA 8***7295**

4,000MEDINA MONTES, EVELYN 45***5127**

0,000MEDIO GARCIA, JANA 345***4614**

1,000MENENDEZ BAO, IVAN 143***9836**

0,500MENENDEZ GARCIA, ANDREA 8***9463**

0,000MENENDEZ GARCIA, NATALIA 1243***3704**

0,500MENENDEZ MARTINEZ, LAURA 42***7831**

0,500MOJARDIN RODRIGUEZ DE CASTRO, SUSANA VAN 534***7651**

0,500MONCALEAN SUAREZ, CANDELA 5***6271**

0,000MONTERO SANCHEZ, AURA PATRICIA 5***9190**

1,000MOREIRAS ELORZA, NATALIA 8***9318**

0,500MORENO GOMEZ, PATRICIA 8453***7541**

1,000MORENO SANROMAN, CARMEN 534***7926**

2,000MORILLO GONZALEZ, LORENA 4***8343**

0,500MURIAS RUBIO, ARANCHA 12635874***6801**

2,000NAVAZAS CASTRO, CARMEN 387***8639**

0,500NORIEGA ANTOLIN, PATRICIA 354***1332**

1,000NUÑO ARENAS, ELENA MARIA 54621387***5883**

0,500ONDO MAYE, NURIA 62871543***1939**

0,000ORDOÑEZ ALVARADO, DELMIS GRISSELA 47***1531**

2,000ORDOÑEZ VELASCO, MARINA 43***6769**



D.N.I. Apellidos y Nombre Puntos

(Continuación ...)

7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES

TEC. CUIDADOS AUX. ENFERMERIACATEGORÍA:

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE DEMANDANTES DE
EMPLEO DE PERSONAL ESTATUTARIO, ANTE EL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE
ASTURIAS ADMITIDAS.

ENERO DE 2026

1,000OSA AVILA, LETIZIA 56***2104**

1,000OTERO RIBEIRO, CARLA 4***3009**

0,500PASCUAL ESCRIBANO, LORENA 4***5126**

0,000PEREZ RODRIGUEZ, ANDREA 534***6747**

0,000PEREZ SANTOS, MARIA CARMEN 456***5390**

0,500PEREZ VELEZ, MIRIAM 5***5112**

0,500PRADO CABAL, VANESA 534***8539**

0,500PRESA JIMENEZ, PATRICIA 74***3651**

2,000PRIETO FERNANDEZ, ALBA 61782534***1536**

0,500PULGARIN GARCIA, JENIFER 8***5156**

0,500PULGARIN RIOS, DANA JULIETH 35874***7636**

1,000QUESADA MENENDEZ, TANIA 37814265***8229**

0,000QUINTANA MENENDEZ, RAQUEL 24***3436**

0,500QUINTAS VAZQUEZ, LUCIA 3754***8681**

0,500RADA ENRIQUE, MARTINA 41***2562**

0,500RAZETO SAMPAYO, JULIETA ABIGAIL 31***5677**

0,500REDON PEREZ, MARIA PALOMA 8***7943**

2,500RIVERO VALLE, VICTOR 37854***0149**

1,000RODRIGUEZ ALFONSO, BEATRIZ 67824531***1616**

0,500RODRIGUEZ ALVAREZ, LAURA 24***9018**

0,500RODRIGUEZ ARANGO, INES 24***7285**

0,000RODRIGUEZ FERNANDEZ, MARIA ISABEL 7534***7248**

0,000RODRIGUEZ GARCIA, CLAUDIA 5***6136**

0,500RODRIGUEZ GARCIA, MARIA ANGELES 3***8854**

1,000RODRIGUEZ PEGO, VANESA 45***8328**

0,500ROMANO RIEGO, VANESA 78345***1353**

1,000RUBIO RABANAL, CRISTINA 543***6529**

0,500SANCHEZ GONZALEZ, LLARA 27681534***7472**

1,000SANCHEZ GONZALEZ, TANIA 843***8872**

1,000SANCHEZ NICOLAS, ANA PAULA 7534***5002**

41,718SANTOS GARCIA, PATRICIA 5***5330**

0,500SEGUIN LOPEZ, DESIREE 34***0133**

0,500SOLIS ARGUELLES, BEATRIZ 487***5323**

2,500SOTO GONZALEZ, MARTA 26817543***6524**

0,500SOUTO BRAÑA, ZAHIRA 3458***3054**

0,500SUAREZ COLLAR, MARIA DEL ROSARIO 67354***0901**

0,000SUAREZ DIAZ, DESIREE 8***5045**

0,500SUAREZ FRANCO, CLAUDIA 5***6137**

0,500SUAREZ GONZALEZ, CLAUDIA 784***1212**

3,000SUAREZ MEDIAVILLA, ALFONSO 26187345***7796**

1,000SUAREZ RODRIGUEZ, ANGELICA MARIA 543***8635**

0,500SUAREZ VAZQUEZ, MONICA 12385764***7204**

0,500TERENTE QUESADA, VERONICA 48***7926**

0,000TIRADO DOS SANTOS, AINHOA 21637845***2883**

1,000TUSHYNSKI, VITALI 3***5355**

0,000TUYA RIESTRA, SANDRA 21678345***7982**



D.N.I. Apellidos y Nombre Puntos

(Continuación ...)

7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES

TEC. CUIDADOS AUX. ENFERMERIACATEGORÍA:

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE DEMANDANTES DE
EMPLEO DE PERSONAL ESTATUTARIO, ANTE EL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE
ASTURIAS ADMITIDAS.

ENERO DE 2026

0,500VALDES GONZALEZ, MARIA 847***7025**

0,500VARGAS ALVAREZ, WILSON ANDRES 7354***5459**

0,500VAZQUEZ ALVAREZ, MARTIN 5***2878**

1,000VIAN SERVIN, BLANCA CAROLINA 4***2742**

1,000VIFORCOS MARCOS, MARIA TRINIDAD 5***5833**

0,500VILLA ORTEGA, JAIRO 4***1211**

1,000VILLABRILLE TORRALBO, MONICA 3***3232**

0,000ZAVALETA SANCHEZ, ANGELA JANET 584***9219**

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

TRABAJADORES SOCIALESCATEGORÍA:

0,000DEDKOVSKAYA, LIDIA 5***7714**

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

AUXILIARES ADMINISTRATIVOSCATEGORÍA:

3,337CERNUDA ARVIZA, SILVIA 86721435***4386**

0,000GONZALEZ SUAREZ, ESTHER 4***7701**

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

CALEFACTORESCATEGORÍA:

1,500DIAZ PINEL, IVAN 487***6433**



DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE DEMANDANTES DE
EMPLEO DE PERSONAL ESTATUTARIO, ANTE EL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE
ASTURIAS ADMITIDAS.

ENERO DE 2026

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

CELADORESCATEGORÍA:

4,400BARRERO GARCIA, LUIS MIGUEL 4***3710**

4,200CASTRO GARCIA, AMELIA 531***7707**

3,600COTO GONZALEZ, FLORENTINA DEL ALBA 87***8368**

4,400CUESTA ALDAZ, BERENICE 4***3833**

3,800FERNANDEZ FERNANDEZ, ISABEL 6***9091**

3,800GOMEZ GANSO, MARLEN 1***7737**

4,200PEREZ GUZMAN, LIZ EDITH 5***6032**

3,800PEREZ RODRIGUEZ, SARA 38754***9363**

4,200QUIROGA FERNANDEZ, ALEXIA 654***0638**

3,800SANCHEZ GARCIA, JOSE MARIA 85***9368**

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

COCINEROSCATEGORÍA:

1,500SIMONS YANES, MARCEL 4***7981**

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

COSTURERASCATEGORÍA:

0,000MEJUTO VILLAMOR, MARIA DE LA CRUZ 748***8092**



DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE DEMANDANTES DE
EMPLEO DE PERSONAL ESTATUTARIO, ANTE EL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE
ASTURIAS ADMITIDAS.

ENERO DE 2026

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

ELECTRICISTASCATEGORÍA:

1,500DIEZ SANCHEZ, ALEJANDRO 78345***7504**

1,500GARCIA MENENDEZ, DANIEL 543***7646**

1,500GONZALEZ FERNANDEZ, DAVID JOAQUIN 487***7991**

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

FONTANEROSCATEGORÍA:

1,500DIAZ PINEL, IVAN 487***6433**

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

MECANICOSCATEGORÍA:

1,500IRAIZOZ FAGUNDEZ, ELOY 38754***1333**

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

PELUQUEROSCATEGORÍA:

1,500BABEL BABEL, MARCELINA 54***1008**



DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE DEMANDANTES DE
EMPLEO DE PERSONAL ESTATUTARIO, ANTE EL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE
ASTURIAS ADMITIDAS.

ENERO DE 2026

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

AYUDANTES DE SERVICIOSCATEGORÍA:

0,000PIEDRA MEDINA, SHEILA 45***6134**

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

PLANCHADORASCATEGORÍA:

0,000COLLADO DURAN, MARIA YOLANDA 584***7631**

0,000GONZALEZ MARTINEZ, SILVIA 5***2658**

0,000MENASALVAS FERNANDEZ, MARIA COVADONGA 345***2881**

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

FEA.-ANESTESIOLOGIA Y REANIMACIONCATEGORÍA:

10,500FERNANDEZ FRANCOS, SILVIA 5***5947**

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

FEA.-MEDICINA INTENSIVACATEGORÍA:

12,000OLMO ISASMENDI, AITOR 4***4736**



DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE DEMANDANTES DE
EMPLEO DE PERSONAL ESTATUTARIO, ANTE EL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE
ASTURIAS ADMITIDAS.

ENERO DE 2026

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

FEA.-CIRUGIA ORTOPEDICA Y TRAUMATOLOGIACATEGORÍA:

13,420HERRERA MARTINEZ, ELEA 67251438***7880**

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

FEA.-PSICOLOGIA CLINICACATEGORÍA:

10,950IGLESIAS DIAZ, VANESSA 7435***5755**

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

PEDIATRIA DE ATENCIÓN PRIMARIACATEGORÍA:

12,020REY NORIEGA, CRISTINA 26137854***5613**



RELACIÓN DE SOLICITUDES DE PROMOCIÓN INTERNA TEMPORAL MODALIDAD B, DEL
PERSONAL ESTATUTARIO ANTE EL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
ADMITIDAS.

PROMOCIÓN INTERNA "B"

DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2026

6ª5ª4ªPuntosApellidos y NombreD.N.I.

CATEGORÍA: TECNICO TITULADO SUPERIOR

3ª2ª1ª 7ª
AREAS

40,500RODRIGUEZ RODRIGUEZ, MARIA FELIX***4043**

6ª5ª4ªPuntosApellidos y NombreD.N.I.

CATEGORÍA: ENFERMERO/A

3ª2ª1ª 7ª
AREAS

712,977SUAREZ RODRIGUEZ, ELENA***6364**

6ª5ª4ªPuntosApellidos y NombreD.N.I.

CATEGORÍA: MATRONAS

3ª2ª1ª 7ª
AREAS

85,988CAMPO GONZALEZ, PATRICIA 7 6 3 5 2 1***2611**

6ª5ª4ªPuntosApellidos y NombreD.N.I.

CATEGORÍA: T.E. ANATOMIA PATOLOGICA

3ª2ª1ª 7ª
AREAS

30,791PALICIO RODRIGUEZ, ANDREA***7973**



DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2026

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE PROMOCIÓN INTERNA TEMPORAL MODALIDAD B, DEL
PERSONAL ESTATUTARIO ANTE EL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
ADMITIDAS.

6ª5ª4ªPuntosApellidos y NombreD.N.I.

CATEGORÍA: T.E. MEDICINA NUCLEAR

3ª2ª1ª 7ª
AREAS

41,000VIEGO DE LA ROZ, JOSE ENRIQUE***9874**

6ª5ª4ªPuntosApellidos y NombreD.N.I.

CATEGORÍA: T.E. RADIODIAGNOSTICO

3ª2ª1ª 7ª
AREAS

60,875DE CON SANTOS, NOELIA***0706**

41,000VIEGO DE LA ROZ, JOSE ENRIQUE***9874**

6ª5ª4ªPuntosApellidos y NombreD.N.I.

CATEGORÍA: ADMINISTRATIVOS

3ª2ª1ª 7ª
AREAS

81,500FERNANDEZ BARBON, SUSANA***8367**

81,500FERNANDEZ MARTINEZ, ANGEL 4***8641**

41,500GARCIA GARCIA, ANA MARIA***3137**

6ª5ª4ªPuntosApellidos y NombreD.N.I.

CATEGORÍA: TRABAJADORES SOCIALES

3ª2ª1ª 7ª
AREAS

40,640HERNANDEZ ALVAREZ, Mª ROCIO 3 7 8 1 2 6***9022**



DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2026

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE PROMOCIÓN INTERNA TEMPORAL MODALIDAD B, DEL
PERSONAL ESTATUTARIO ANTE EL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
ADMITIDAS.

6ª5ª4ªPuntosApellidos y NombreD.N.I.

CATEGORÍA: AUXILIARES ADMINISTRATIVOS

3ª2ª1ª 7ª
AREAS

81,500FERNANDEZ MARTINEZ, ANGEL 4***8641**

41,500GARCIA GARCIA, ANA MARIA***3137**

83,356GARZON DIAZ, ULISES 4 5***7301**

6ª5ª4ªPuntosApellidos y NombreD.N.I.

CATEGORÍA: CELADORES

3ª2ª1ª 7ª
AREAS

84,900GARZON DIAZ, ULISES***7301**

85,000PIEC GOGOLA, DIANA MALGORZATA***9684**

6ª5ª4ªPuntosApellidos y NombreD.N.I.

CATEGORÍA: COCINEROS

3ª2ª1ª 7ª
AREAS

81,500GARZON DIAZ, ULISES***7301**

6ª5ª4ªPuntosApellidos y NombreD.N.I.

CATEGORÍA: TECNICOS F. ADMINISTRATIVA

3ª2ª1ª 7ª
AREAS

50,500RODRIGUEZ RODRIGUEZ, MARIA FELIX***4043**



RELACION DE SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE DEMANDANTES DE
EMPLEO Y PROMOCIÓN INTERNA B) DE PERSONAL ESTATUTARIO CON DISCAPACIDAD,
ANTE EL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS ADMITIDAS.

DEMANDANTES DE EMPLEO

DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2026

PuntosD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

PERSONAL TECNICO DE GRADO MEDIOCATEGORÍA:

0,000 411071860

PuntosD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

ENFERMERO/ACATEGORÍA:

22,131 4371890181

PuntosD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

T.E. RADIODIAGNOSTICOCATEGORÍA:

14,618 471726317

PuntosD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

TEC. CUIDADOS AUX. ENFERMERIACATEGORÍA:

0,500 3249418849

5,130 53411433166

1,100 4311439191

41,788 471726317

13,066 771780930

0,500 371975740



DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES

RELACION DE SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE DEMANDANTES DE
EMPLEO Y PROMOCIÓN INTERNA B) DE PERSONAL ESTATUTARIO CON DISCAPACIDAD,
ANTE EL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS ADMITIDAS.

ENERO DE 2026

PuntosD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

ADMINISTRATIVOSCATEGORÍA:

0,000 411071860

PuntosD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

AUXILIARES ADMINISTRATIVOSCATEGORÍA:

0,000 411071860

PuntosD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

CELADORESCATEGORÍA:

3,200 84711069338

10,620 1865374271665964

7,400 53471672363

15,440 471726317

PuntosD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

COCINEROSCATEGORÍA:

1,500 58471765570



DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES

RELACION DE SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE DEMANDANTES DE
EMPLEO Y PROMOCIÓN INTERNA B) DE PERSONAL ESTATUTARIO CON DISCAPACIDAD,
ANTE EL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS ADMITIDAS.

ENERO DE 2026

PuntosD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

TELEFONISTASCATEGORÍA:

0,000 411071860



ENFERMERO/A
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2026

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

ALONSO COVIELLA, IRENE 57,7802,700***0609**

ALONSO GARCIA, MARIA LUZ 65,6211,784***8716**

ALVAREZ HERRERA, MARIA 34,7401,287***6611**

ALVAREZ MENENDEZ, SARA 45,0013,895***4987**

ALVAREZ RUBIO, GONZALO 17,3471,100***4226**

AMADOR FERNANDEZ, LAURA 3,0803,080***6561**

ARGÜELLES FERNANDEZ, EVA 19,8441,120***3999**

BLANCO ALONSO, RAQUEL 13,9271,407***6770**

BLANCO ESTRADA, VANESSA 71,1356,320***7923**

CAAMAÑO MORA, AROA 64,3940,655***8382**

CAPPIELLO, LUISA 0,5750,575***3761**

CARCEDO ARGUELLES, LUCIA 89,24911,897***9388**

CERVERO DIAZ, LUCIA 43,8901,646***4889**

CEÑO RODRIGUEZ, CARLA 17,8581,000***3725**

COUCEIRO PRIETO, SARA 13,8280,846***1083**

DEGARA QUINTELA, ZIORTZA 26,3227,670***6353**

DEL BARRIO ARMINIO, NATALIA 8,6501,822***3373**

FERNANDEZ CURIEL, MONICA 50,4782,882***6799**

FERNANDEZ FERNANDEZ, CARMEN 57,5412,807***9979**

FREIRE SEGUIN, VIRGINIA 54,7371,725***9405**

GARCIA ALVAREZ, ESTELA 16,21611,200***5174**

GARCIA ALVAREZ, MIRIAM 11,7770,543***9039**

GARCIA AUGUSTO, JENIFER 51,0362,694***7632**

GARCIA DIEZ, ALBA 18,23411,178***5291**

GARCIA FERNANDEZ, PATRICIA 26,4782,796***6867**

GARCIA MARTINEZ, LAURA 69,9413,164***7617**

GARCIA MONJE, MARIA 1,1931,193***6258**

GARCIA OVIEDO, PATRICIA 18,2041,991***4477**

GARCIA TUÑON, PAULA 21,0693,510***3527**

GAYOSO ALEGRIA, ALONDRA ANTONELLA 36,7731,309***0664**

GIMENO ARCAS, MARIA AURORA 47,0742,654***4265**

GONZALEZ FERNANDEZ, ANGELA 25,1911,365***7925**

GUTIERREZ ELOLA, SILVIA 73,2275,195***3489**

GUTIERREZ FERNANDEZ, PAULA 6,4961,382***0346**

GUTIERREZ SALMON, LAURA 3,5410,575***0146**

HERNANDEZ RAMOS, NEREA 6,4871,357***2964**

HUERGA ALVAREZ, ANDREA 39,83212,005***7756**

INCLAN FERNANDEZ, LUCIA 43,4342,750***7446**

LLANO ZARABOZO, MARIA 4,7131,291***1191**

LOPEZ ALONSO, MARIA 4,0601,978***2167**
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ENFERMERO/A
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2026

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

LOPEZ SANCHEZ, SERGIO 52,9391,478***2518**

MARIN FERNANDEZ, MARIA 18,9941,482***0542**

MARTINEZ ARJONA, RAFAEL 1,8681,868***3025**

MARTINEZ SUAREZ, OLGA Mª 74,3961,950***3456**

MAYO FRANCOS, BELEN 27,9200,898***1919**

MENDEZ GRANDA, MARIA 0,9070,907***4838**

MENDEZ GUILLEN, VALLE 4,4331,155***6696**

MENENDEZ FERNANDEZ, ESTELA 31,98812,744***0318**

OLIVA RODRIGUEZ, ALBA 5,7971,948***6697**

PEDRERO LORENZO, NEREA 8,2161,534***0961**

PEREIRO PEREZ, CARLA 18,0174,513***0643**

PEREZ CAMPOMANES, ANGELA 48,0441,907***7617**

PEREZ GARCIA, SILVIA 10,1202,312***2138**

PEREZ VARELA, ANGELA 27,5815,159***6510**

PRIEDE BLANCO, JENNIFER 45,47715,775***3718**

RIO CORTES, PAULA 8,3231,327***8274**

RODRIGUEZ FREIRE, FABIOLA 59,0966,570***7243**

RODRIGUEZ MENENDEZ, IRENE 38,0111,408***6785**

RODRIGUEZ TARTAJ, BEATRIZ 103,1440,891***8126**

RODRIGUEZ VILLABOY, CARLOTA 7,5480,820***7613**

SAN JOSE CRESPO, INES 1,6551,655***1726**

SANCHEZ BARRACHINA, SILVIA 1,5001,500***2983**

SUAREZ BLANCO, LUCIA 19,4413,105***0754**

TERESA FERNANDEZ, DEBORA 21,3490,833***3014**

VAZQUEZ VELA, IRENE 2,9532,953***4526**

VELASCO BRAÑA, ANDREA 58,1685,300***7745**

VICENTE GARCIA, LAURA 24,4101,231***4845**

VILA RODRIGUEZ, PELAYO 30,6805,467***3033**

YENES RAMOS, ALEJANDRA 7,1791,053***3090**
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TEC. CUIDADOS AUX. ENFERMERIA
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2026

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

ALVAREZ RUIZ, TANIA 4,7052,000***4960**

ALVAREZ SUAREZ, JUAN 2,0002,000***3047**

BARDISI CRIADO, SARA 4,1502,000***6025**

BRUNO FERNANDEZ, RAUL ANGEL 13,4117,300***1587**

CABIATI CASTAÑO, EVELYN MURIEL 7,2002,000***8902**

GARCIA PUERTA, YAIZA 0,5000,500***4175**

GUEIMONDE ROBLEDO, YAIZA 21,9815,600***0845**

HERRERAS VALLEJO, VERONICA 0,5000,500***5285**

IGLESIAS GONZALEZ, CRISTINA 13,6787,600***7698**

PELLITERO FERNANDEZ, ANDREA 8,4006,600***9492**

VEGA ALCARAZ, ANA BELEN 3,3091,500***5845**
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T.E. LABORATORIO
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2026

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

DIAZ PRADO, MIGUEL 1,8881,888***0394**

FERNANDEZ BERNARDO, IRIS 2,5002,500***0010**

INIESTA CASTELLANOS, JENNIFER 0,6520,652***7517**
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T.E. RADIODIAGNOSTICO
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2026

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

BARTOLOME ARTIDIELLO, IRENE 14,8235,515***0236**
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T.E. ANATOMIA PATOLOGICA
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2026

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

DIAZ PRADO, MIGUEL 1,8611,861***0394**

FERNANDEZ BERNARDO, IRIS 1,8771,791***0010**
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T.E. RADIOTERAPIA
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2026

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

GONZALEZ SUAREZ, IYANA 60,7455,427***4749**
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MATRONAS
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2026

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

ALVAREZ HERRERA, MARIA 61,8911,287***6611**

OLIVA RODRIGUEZ, ALBA 7,7761,948***6697**

PRIEDE BLANCO, JENNIFER 17,8471,665***3718**
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FISIOTERAPEUTAS
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2026

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

ABELLAN BELLIDO, Mª MONTSERRAT 62,6952,160***2027**

ALONSO GARCIA, Mª ANTONIA 48,5115,830***4109**

CALVO GOMEZ, COVADONGA 3,0451,680***2862**

CUERVO SANJURJO, NONAYA 0,9770,977***4093**

GIJON NORIEGA, DANIEL 64,6584,540***8866**

GUTIERREZ GOMEZ, SONIA 7,9000,609***3095**

LABRADOR GARCIA, VERONICA 26,5023,170***2056**

LAREDO SAL, ESTELA 81,3484,810***9634**

PEREZ SAN MARTIN, ALICIA 35,6442,772***6242**

RODRIGUEZ FERRE, SILVIA 1,6981,698***7511**

RODRIGUEZ VILLAR, IÑIGO JOSE 111,5143,163***2523**
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TERAPEUTAS OCUPACIONALES
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2026

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

CARBAJOSA GONZALEZ, VANESA 3,9060,918***0386**

GUTIERREZ GOMEZ, CLAUDIA 26,0682,939***9906**

RODRIGUEZ BLANCA, CLAUDIA 1,2271,227***3555**

RODRIGUEZ FERNANDEZ, CRISTINA 2,3641,392***9927**

SANTIRSO RODRIGUEZ, ARANTXA 5,1942,404***4398**
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AUXILIARES ADMINISTRATIVOS
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2026

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

GARCIA PEREZ, VIRGINIA 13,4976,375***6955**
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PROFESORES LOGOFONIA-LOGOPEDIA
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2026

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

FERNANDEZ GARCIA, NEREA 0,4360,436***9419**

RUDEIROS GONZALEZ, PAULA 1,3981,398***1019**
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TRABAJADORES SOCIALES
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2026

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

ABRAMYAN BAGIRYAN, MADLENA 4,5502,200***6376**

MENENDEZ MARTINEZ, ANA BEATRIZ 2,6702,670***1028**
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T.E. HIGIENE DENTAL
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2026

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

FERNANDEZ IGLESIAS, AMELIA 3,7343,500***5243**
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MEDICOS DE FAMILIA
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2026

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

JUSTO IGLESIAS, NATALIA 80,61971,650***7711**

MARTINEZ MONTERO, ANA 83,96372,210***5302**

SALGADO DEL RIEGO, ESTEFANIA 136,64079,850***9383**
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PEDIATRIA DE ATENCIÓN PRIMARIA
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2026

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

LAVANDERA GIL, INES 24,62812,170***1008**

RODRIGUEZ MANCHON, SILVIA 70,06513,300***5109**
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ODONTOLOGÍA - ESTOMATOLOGÍA
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2026

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

FERNANDEZ HEVIA, JOSE LUIS 17,0293,760***6792**

GARCIA GARCIA, FATIMA 39,8013,940***5650**

PRIETO ALVAREZ, Mª FRANCISCA 17,2312,860***3544**

RODRIGUEZ VAZQUEZ, PAULA 0,5000,500***6946**

RUIZ GARCIA, PAULINO 2,2671,820***4421**

Página 17 de 34

Plaza del Carbayón 1 y 2 - 33001 OVIEDO  
Tel.: 985 10 85 00 - Fax: 985 10 85 16  
personal.estatutario@sespa.princast.es  



ENFERMERO/A DE EMERGENCIAS  SAMU
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2026

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

CAAMAÑO MORA, AROA 57,6010,655***8382**

FERNANDEZ CURIEL, MONICA 50,4782,882***6799**

GARCIA ESCOBEDO, PAULA 25,0252,419***7457**
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FACULTATIVOS EMERGENCIAS SAMU
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2026

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

DE LA FUENTE GARCIA, PAULA 21,65916,350***7889**
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MÉDICOS DE URGENCIA HOSPITALARIA
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2026

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

DE LA FUENTE GARCIA, PAULA 24,83916,350***7889**

JUSTO IGLESIAS, NATALIA 20,19114,570***7711**

MARTINEZ GONZALEZ, CARLA 26,55716,290***9355**

MENENDEZ RATO, LAURA 16,65016,650***8144**
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FEA.-ANESTESIOLOGIA Y REANIMACION
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2026

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

LOPEZ ALVAREZ, URSULA AZUCENA 12,06311,610***2924**
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FEA.-GERIATRIA
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2026

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

HORCAJADA RUIZ, ANA 51,10112,180***2144**

SOLLA SUAREZ, PABLO ENRIQUE 66,12819,790***9112**
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FEA.-HEMATOLOGIA Y HEMOTERAPIA
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2026

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

CARO GOMEZ, ALBERTO 68,11313,340***3805**
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FEA.-INMUNOLOGIA
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2026

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

GONZALEZ LOPEZ, ELENA 38,22012,260***5842**
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FEA.-MEDICINA INTENSIVA
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2026

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

MARTINEZ GONZALEZ, CARLA 32,33813,290***9355**

SALGADO DEL RIEGO, ESTEFANIA 110,95821,470***9383**
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FEA.-MEDICINA INTERNA
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2026

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

FIDALGO NAVARRO, ALBA 64,28213,600***0549**
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FEA.-NEUMOLOGIA
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2026

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

OLIVARES MENDOZA, MARIA DE LOS ANGELES 12,39812,380***9622**
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FEA.-NEUROLOGIA
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2026

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

FAÑEZ KERTELJ, MILENA 89,00015,000***4969**
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FEA.-OBSTETRICIA Y GINECOLOGIA
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2026

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

DE LA CAMPA SCHWEICEZ, LAURA 62,00814,650***9973**

DIAZ VALDES, MIRIAM 37,58313,180***7946**

VENTOSO SANJULIAN, ALICIA 31,05114,900***0339**
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FEA.-PEDIATRIA Y SUS AREAS
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2026

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

RODRIGUEZ MANCHON, SILVIA 89,48113,300***5109**
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FEA.-CIRUGIA ORTOPEDICA Y TRAUMATOLOGIA
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2026

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

DIAZ QUIROS, GERARDO 70,88615,630***0299**
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FEA.-FARMACIA HOSPITALARIA
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2026

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

ALVAREZ ASTEINZA, CRISTINA 50,85515,330***0217**

CRESPO RODRIGUEZ, ESTELA 17,65312,810***6128**

GARCIA LASTRA, SUSANA 25,11613,450***9135**
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FEA.-LABORATORIO CLINICO
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2026

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

SANDERS VEGARA, JULIA 19,73113,860***1920**

Página 33 de 34

Plaza del Carbayón 1 y 2 - 33001 OVIEDO  
Tel.: 985 10 85 00 - Fax: 985 10 85 16  
personal.estatutario@sespa.princast.es  



FARMACEUTICO AP
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2026

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

ALVAREZ ASTEINZA, CRISTINA 64,86340,120***0217**

GARCIA LASTRA, SUSANA 11,7863,450***9135**

PEREZ SANTILLANA, ANA 27,0503,120***6410**
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FISIOTERAPEUTAS
CATEGORÍA:

D.N.I 1.- Formación TOTAL

Puntuación 1 Baremo de Méritos

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2026

DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRICIPADO DE ASTURIAS
PUBLICO EL ACUERDO EN EL QUE SE MODIFICA EL ARTº 17 DEL PACTO SOBRE CONTRATACION

GERENCIA DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS, POR LA QUE SE HACE
SU PUNTUACION, EN VIRTUD DE LA RESOLUCION Nº 842, DE 18.10.2006, DE LA DIRECCIÓN

RELACION DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO CON DISCAPACIDAD QUE MODIFICAN

35,6442,77276962424

personal.estatutario@sespa.princast.es  
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RELACIÓN DE SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE DEMANDANTES DE EMPLEO, DE 

PERSONAL ESTATUTARIO ANTE EL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

NO ADMITIDAS (ENERO 2026) 

 
APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORÍA SOLICITADA CLAVE NO 

ADMISIÓN 

ARIAS MARTÍN, SHAYLA PELUQUERA 6 

BARREIRO COTARELO, LORENA AUX. ADMINITRATIVO 8 

BARRERA RODRÍGUEZ, OLVIDO PELUQUERA 6 

BULNES VALDÉS, ASHELEY WILLIAM TEC. CUIDADOS AUX. ENFERMERÍA 4 

CAMPOS PÉREZ, MARÍA DEL ROCÍO PLANCHADORA 8 

CAMUÁN ALVARADO, MARÍA ELDA TEC. CUIDADOS AUX. ENFERMERÍA 4 

CORODI, CLAUDIU VIOREL CELADOR 6 

DE LA VALLINA DÍAZ, MARÍA SOLEDAD LAVANDERA 6-8 

ESPINOZA VILLEGAS, ANGÉLICA MARÍA CELADORA 8 

ESTRADA CAMUÁN, ÁNGELA DAMARYS TEC. CUIDADOS AUX. ENFERMERÍA 4 

FANJUL GARCÍA, FRANCISCO JAVIER CONDUCTOR 8 

FERNÁNDEZ FONDÓN, CAROLINA TEC. CUIDADOS AUX. ENFERMERÍA 2 

FONTÁN SUÁREZ, LUISA NATALIA T.E. HIGIENE DENTAL 2 

GARCÍA ESCUDERO, OLAYA FISIOTERAPEUTA 2 

GARCÍA GONZÁLEZ, EVA MARÍA T.E. HIGIENE DENTAL  2 

GARCÍA LÓPEZ, LUCÍA TEC. CUIDADOS AUX. ENFERMERÍA 13 

GARCÍA PEREIRAS, ANA BELÉN AUX. ADMINISTRATIVO 8 

GARCÍA VILLANUEVA, ESTEFANÍA TEC. ATENCIÓN SOCIOSANITARIA 3 

GARRASTACHO GARCÍA, AITOR T.E. RADIOTERAPIA 3 

GAY SÁNCHEZ, MARÍA TERESA CELADORA 2 

GONZÁLEZ GONZÁLEZ, ROCÍO TEC. CUIDADOS AUX. ENFERMERÍA 6 

GONZÁLEZ PÉREZ, PAZ TEC. CUIDADOS AUX. ENFERMERÍA 13 

GONZÁLEZ RODIL, MARÍA PILAR CELADORA 8-13 

GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, FERNANDO TÉCNICO TITULADO SUPERIOR 10 

GHINEA, ISABELA ANDREEA TEC. CUIDADOS AUX. ENFERMERÍA 2 

HUSIC, VELIDA TEC. CUIDADOS AUX. ENFERMERÍA 4 

IGLESIAS GARCÍA, YOLANDA ADMINISTRATIVO/AUX. 
ADMINISTRATIVO/TELEFONISTA 

8 

LÓPEZ GARCÍA, MÓNICA AUX. ADMINISTRATIVO/COCINERA 8-14 

LÓPEZ NAVARRO, ADELAIDA TEC. CUIDADOS AUX. ENFERMERÍA 6 

LORA CASTRO, MARÍA PILAR TEC. CUIDADOS AUX. ENFERMERÍA 2 

MARTÍNEZ GARCÍA, VANESA CELADORA 8 

MARTÍNEZ VENTURA, MARÍA FLORENCIA T.E. LABORATORIO 6 

MATANZAS GARCÍA, ROCÍO TEC. CUIDADOS AUX. ENFERMERÍA 13 

MELLINO SUÁREZ, MARIANA ALEJANDRA ADMINISTRATIVO 8-13 

MÉNDEZ FERRERÍA, MARÍA CRISTINA COSTURERA 6-8 

MENÉNDEZ CÁCERES, CARLOTA 
T.E. MEDICINA NUCLEAR/T.E. 

RADIODIAGNÓSTICO 
13 

MORÁN FERNÁNDEZ, SILVIA AUX. ADMINISTRATIVO 8-13-15 

MORENO CASADO, RAQUEL T. MEDICINA NUCLEAR/T.E. 
RADIODIAGNÓSTICO 

6 

MORO DÍAZ, MARÍA ROSA AUX. ADMINISTRATIVO/CELADORA 15 

NEGRAL CUEVAS, JOANA TEC. FARMACIA 3 
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PÉREZ GONZÁLEZ, MARÍA JESÚS TEC. CUIDADOS AUX. ENFERMERÍA 13-14 

QUESADA HERRERO, LAIA TEC. CUIDADOS AUX. ENFERMERÍA 6-10 

RIVERA PILATAXI, ABIGAIL TEC. CUIDADOS AUX. ENFERMERÍA 4 

RIZZO CONTRERAS, TERESA CRISTINA PERSONAL NO SANITARIO 3 

RODRÍGUEZ MONTES, ROBERTO CELADOR 8 

RUBIO RIESCO, AIDA ADMINISTRATIVO 8 

SÁNCHEZ GARCÍA, JOSÉ MARÍA FONTANERO/MECÁNICO 6-13 

SUÁREZ FERNÁNDEZ, JOSÉ MANUEL AUX. ADMINISTRATIVO 8 

TEJEDOR GARCÍA, LETICIA 
ADMINISTRATIVO/AUX. 

ADMINISTRATIVO/AYUDANTE DE 
SERVICIOS/CELADORA/TELEFONISTA 

8 

VALENCIA CARABALI, MARÍA AIDÉ AUX. ADMINISTRATIVO 8-15 

VÁZQUEZ GUTIÉRREZ, DAVID MANTENIMIENTO 3 

VERA RAMÍREZ, MARÍA GUADALUPE TEC. CUIDADOS AUX. ENFERMERÍA 4 

 

 
CLAVE NO 
ADMISIÓN 

M O T I V O  

1 Ostentar nombramiento de plaza en propiedad. 

2 Figurar inscrito en la categoría solicitada.  

3 Categoría inexistente o falta de categoría. 

4 
No reunir el requisito exigido en el artículo 6 A, punto 1, del Pacto sobre Contratación de 
Personal Temporal del SESPA (Nacionalidad). 

5 
No reunir el requisito exigido en el artículo 6 A, punto 2, del Pacto sobre Contratación de 
Personal Temporal del SESPA (Edad). 

6 
No reunir el requisito de Titulación exigida para la categoría que demanda Articulo 
6.A.punto 3. 

7 
No reunir el requisito exigido en el artículo. 6 C – Personal Sanitario No Facultativo 
(Enfermero/a Emergencias). 

8 
No reunir los requisitos exigidos en el artículo 6 D, personal no sanitario, del Pacto sobre 
Contratación de Personal Temporal del SESPA. 

9 Figurar inscrito en la misma categoría en  lista específica para personas con discapacidad. 

10 
No solicitar Área en la Demanda de Empleo, conforme determina el artículo 8 del Pacto 

sobre Contratación de Personal Temporal del SESPA y/o documentación incompleta. 

11 
Por las causas previstas en el artículo 12 del Pacto sobre Contrataciones de Personal 

Temporal del SESPA. 

12 
Por causa del artículo 30.5 c) en relación con el artículo 33.3 del Estatuto Marco del 
personal estatutario de los servicios de salud. 

13 No dar consentimiento para tratamiento de datos personales. 

14 
No dar consentimiento para la consulta y verificación de datos de identidad 
(DNI/NIE/Certificado Comunitario-UE). 

15 
No aportar certificación negativa del Registro Central de Delincuentes Sexuales o 
consentimiento para su consulta. 

16 
No cumplir con los requisitos del párrafo primero del artículo 1  del Pacto sobre la 
Situación de Promoción Interna Temporal del Personal Estatutario del SESPA. 

17 
No cumplir con los requisitos del artículo 2 del Pacto sobre la Situación de Promoción 
Interna Temporal del Personal Estatutario del SESPA. 

18 Solicitud  formulada fuera del plazo establecido. 

 

Oviedo,  22 de enero de 2026 
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RELACION DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO, DE PERSONAL ESTATUTARIO DEL 
SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS, QUE SOLICITAN INSCRIPCION EN LAS LISTAS 
ESPECÍFICAS DE DISCAPACIDAD. NO ADMITIDAS (ENERO 2026) 
 
 

D.N.I. CATEGORIA  CLAVE NO VALORACIÓN 

9442526 
AYUNDANTE SERVICIO-TCO CUIDADO AUX. 

ENFERMERIA 
3 

 
 
 

CLAVE NO 
ADMISIÓN 

M O T I V O  

1 No reunir el requisito exigido en el artículo 6A, punto 1, del Pacto sobre Contratación de 
Personal Temporal del SESPA. 

2 No reunir el requisito de Titulación exigida para la categoría que demanda. 

3 No reunir los requisitos exigidos en el artículo 6D, personal no sanitario, del Pacto sobre 
Contratación de Personal Temporal del SESPA. 

4 Figurar inscrito en la categoría solicitada. 
5 Categoría inexistente o falta de categoría. 

6 No reunir el requisito exigido en el artículo 6A, punto 2, del Pacto sobre Contratación de 
Personal Temporal del SESPA  

7 No solicitar Área en la Demanda de Empleo, y/o documentación incompleta. 

8 Aplicación del artículo 26, punto 4, del Pacto sobre Contratación de Personal Temporal 
del SESPA. 

9 Ostentar nombramiento de plaza en propiedad en la categoría solicitada. 

10 
Por no reunir el requisito exigido en el artículo 6C – Personal Sanitario No Facultativo 
(Enfermero/a Emergencias) 

11 Aplicación del artículo 25 del Pacto de Contrataciones. 

12 No aportar certificación negativa del Registro Central de Delincuentes Sexuales o 
Consentimiento para su consulta. 

13 Aplicación del artículo 8 del Pacto sobre Contratación de Personal Temporal del SESPA 

14 No dar Consentimiento para Tratamiento de Datos Personales, y/o consulta y verificación 
Datos Identidad 

15 
No aportar Certificado o Resolución establecido en el artículo 1.2, Resolución de 20 de 
febrero de 2018, de la Dirección Gerencia del SESPA 

16 
No aportar Informe Compatibilidad para el desempeño de la categoría establecido en el 
artículo 1.2, Resolución  de 20 de febrero de 2018, de la Dirección Gerencia del SESPA 

17 
Aplicación artículo 15 Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas. 

18 Aplicación artículo 12.3 del Pacto sobre Contratación de Personal Temporal del SESPA. 

19 Figurar inscrito en la lista específica para personas con discapacidad. 
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RELACIÓN DE SOLICITUDES DE MODIFICACIÓN DE PUNTUACIÓN DE DEMANDANTES DE EMPLEO DEL 

PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS. 
NO ADMITIDAS (ENERO- 2026) 

 

APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORÍA  
CLAVE NO 

VALORACIÓN 

ÁLVAREZ TORAL, MARÍA  FISIOTERAPEUTA 1 

ALONSO FUENTES, AÍDA ENFERMERA 1-2 

ÁLVAREZ ÁLVAREZ, NELLY FEA.- PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS/PEDIATRÍA DE A.P. 1 

ÁLVAREZ MARTÍNEZ, ANA ENFERMERA 2 

BARBÓN ALONSO, EVA FEA.- LABORATORIO CLÍNICO 1-2 

BUSTO PARADA, LORENA ENFERMERA 6 

CAAMAÑO HERMIDA, MARTA ENFERMERA 2 

CAMACHO GÓMEZ, DAVID ENFERMERO 2 

CAMPA MORÁN, IRENE FISIOTERAPEUTA 2 

CÁRDENAS LIZARAZO, JAVIER ANDRÉS T.E. MEDICINA NUCLEAR/T.E. RADIODIAGNÓSTICO 2 

CORTE TORRES, MARÍA DANIELA T.E. ANATOMÍA PATOLÓGICA/T.E. LABORATORIO 4 

DELGADO SILVA, ALEXANDRA TEC. CUIDADOS AUX. ENFERMERÍA 2 

DÍEZ FERNÁNDEZ, MIRIAM FEA.- MEDICINA INTERNA 2 

DOBROTA, CORNELIA ENFERMERA 2 

FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, GEMMA ENFERMERA 2 

FERNÁNDEZ LUENGOS, PATRICIA ENFERMERA 2 

FERNÁNDEZ PARDO, LORENA PROFESORES LOGOFONÍA-LOGOPEDIA 1 

FERNÁNDEZ VILLAR, MARGARITA FEA.- OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA 2 

GARCÍA RODRÍGUEZ, SARA ENFERMERA 2 

GAYUBO SERRENES, ANDREA ENFERMERA 1 

GÓMEZ PEÑA, ALBA MARÍA FISIOTERAPEUTAS 2 

GUTIÉRREZ DE LA VARGA, LUIS FEA.- CARDIOLOGÍA 2 

JAIMEZ VELÁZQUEZ, SARA T.E. LABORATORIO 4 

LOBETO MARTÍNEZ, MARÍA RUTH 

FEA.- MEDICINA DEL TRABAJO/MÉDICOS DE 
FAMILIA/MÉDICOS DE URGENCIA 

HOSPITALARIA/MÉDICOS DE ADMISION Y 
DOCUMENTACIÓN CLÍNICA 

2 

MARÍN PINIELLA, RAQUEL PROFESORES LOGOFONÍA-LOGOPEDIA 2 

MARQUÉS FERNÁNDEZ, ELENA ENFERMERA 6 

MARTÍNEZ EDESA, SOFÍA TEC. CUIDADOS AUX. ENFERMERÍA 2 

MARTÍNEZ FIDALGO, MARÍA ENFERMERA 2 

MEDINA PRIETO, NATALIA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 2 

MELENDI ROTELLA, ÁLVARO ENFERMERO 2 

MEMBRIVES CASTELLANO, ANA ENFERMERA 1-2 

MÉNDEZ PÉREZ, PATRICIA FISIOTERAPEUTAS 2 

NIETO ÁLVAREZ, MIRIAM ENFERMERA 2 

PAVÓN OLIVA, MARÍA BELÉN TEC. CUIDADOS AUX. ENFERMERÍA 1 

PEÑA GONZÁLEZ, BEATRIZ ENFERMERA 2 
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APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORÍA  
CLAVE NO 

VALORACIÓN 

POZUECO MENÉNDEZ, NINA ENFERMERA 2 

PRIETO GONZÁLEZ, NOELIA ENFERMERA 1 

RODRIGO GRANDA, AROA MÉDICOS DE URGENCIA HOSPITALARIA 2 

RODRÍGUEZ DÍAZ, LAURA FEA.- MEDICINA NUCLEAR 1 

RODRÍGUEZ FUERTES, MARÍA ISABEL AUXILIAR ADMINISTRATIVO 7 

RODRÍGUEZ RIVEIRO, LUIS MIGUEL ENFERMERA 2 

SÁNCHEZ FERNÁNDEZ, MARÍA ENFERMERA 2 

SARABIA CABALLERO, GEMA PSICÓLOGOS AP 2 

SUÁREZ GONZÁLEZ, MARINA ENFERMERA 2 

SUÁREZ GUTIÉRREZ, BÁRBARA ENFERMERA 2 

VARGAS VALLES, BEGOÑA ENFERMERA-ENFERMERA DE EMERGENCIAS SAMU 2 

VÁZQUEZ GONZÁLEZ, TAMARA PROFESORES LOGOFONÍA-LOGOPEDIA 1 

VILLABRILLE GUTIÉRREZ, MALENA ENFERMERA 2 

 
 
 

CLAVE NO 
VALORACIÓN 

MOTIVO 

1 Documento ya valorado 

2 Documento no valorable  Apartado 1 del Baremo 

3 Documentación incompleta  

4 Titulación no especifica para la categoría 

5 No figurar como Demandante de Empleo en la categoría  

6 Ostentar nombramiento de plaza en propiedad en la categoría solicitada  

7 Puntuación máxima Apartado 1 A 

8 Puntuación máxima Subapartado 1-A-6 

9 Puntuación máxima Apartado 1-A-5/ Otras Titulaciones (Anexos X y XI) 

10 Puntuación máxima Apartado 1 (Anexo XII) 

  
 

Oviedo,   22 de enero de 2026 
 



DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2026

PERSONAL ESTATUTARIO, ANTE EL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS.

RELACIÓN DE BAJAS DEFINITIVAS EN EL REGISTRO DE DEMANDANTES DE EMPLEO DE

ENFERMERO/A DE EMERGENCIAS  SAMUCATEGORÍA: MOTIVO

53554489D.N.I.:  Estabilizacion

ENFERMERO/ACATEGORÍA:

71726110D.N.I.:  Art. 12.2 del Pacto sobre Contratación Temporal del SESPA

15485690D.N.I.:  Estabilizacion

53554489D.N.I.:  Estabilizacion

49730789D.N.I.:  Art. 12.1 del Pacto sobre Contratación Temporal del SESPA

T.E. MEDICINA NUCLEARCATEGORÍA:

71737032D.N.I.:  Art. 12.1 del Pacto sobre Contratación Temporal del SESPA

T.E. RADIODIAGNOSTICOCATEGORÍA:

71737032D.N.I.:  Art. 12.1 del Pacto sobre Contratación Temporal del SESPA

TEC. CUIDADOS AUX. ENFERMERIACATEGORÍA:

10810765D.N.I.:  Art. 12.4 del Pacto sobre Contratación Temporal del SESPA

71879738D.N.I.:  Art. 12.2 del Pacto sobre Contratación Temporal del SESPA

71898802D.N.I.:  No superar el período de prueba

71763646D.N.I.:  Art. 12.2 del Pacto sobre Contratación Temporal del SESPA

71698741D.N.I.:  Art. 12.2 del Pacto sobre Contratación Temporal del SESPA

AUXILIARES ADMINISTRATIVOSCATEGORÍA:

10817910D.N.I.:  Art. 12.4 del Pacto sobre Contratación Temporal del SESPA

CELADORESCATEGORÍA:

10820604D.N.I.:  Art. 12.4 del Pacto sobre Contratación Temporal del SESPA



(Continuación ...)

DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES

CELADORESCATEGORÍA: MOTIVO

11059011D.N.I.:  Art. 12.4 del Pacto sobre Contratación Temporal del SESPA

32886419D.N.I.:  Art. 12.2 del Pacto sobre Contratación Temporal del SESPA

45431378D.N.I.:  Art. 12.2 del Pacto sobre Contratación Temporal del SESPA

71698741D.N.I.:  Art. 12.2 del Pacto sobre Contratación Temporal del SESPA

10828641D.N.I.:  Art. 12.4 del Pacto sobre Contratación Temporal del SESPA

AYUDANTES DE SERVICIOSCATEGORÍA:

32886419D.N.I.:  Art. 12.2 del Pacto sobre Contratación Temporal del SESPA

32873019D.N.I.:  Art. 12.2 del Pacto sobre Contratación Temporal del SESPA

34296845D.N.I.:  Art. 12.2 del Pacto sobre Contratación Temporal del SESPA

TELEFONISTASCATEGORÍA:

11059011D.N.I.:  Art. 12.4 del Pacto sobre Contratación Temporal del SESPA

FEA.-ANESTESIOLOGIA Y REANIMACIONCATEGORÍA:

41613543D.N.I.:  Art. 12.2 del Pacto sobre Contratación Temporal del SESPA

FEA.-MICROBIOLOGIA Y PARASITOLOGIACATEGORÍA:

71676253D.N.I.:  Art. 12.2 del Pacto sobre Contratación Temporal del SESPA

FEA.-OTORRINOLARINGOLOGIACATEGORÍA:

72151426D.N.I.:  Art. 12.2 del Pacto sobre Contratación Temporal del SESPA

FEA.-MEDICINA FISICA Y REHABILITACIONCATEGORÍA:

71377488D.N.I.:  Art. 12.2 del Pacto sobre Contratación Temporal del SESPA

FEA.-PSICOLOGIA CLINICACATEGORÍA:

71305790D.N.I.:  Art. 12.2 del Pacto sobre Contratación Temporal del SESPA



DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ODONTOLOGÍA - ESTOMATOLOGÍACATEGORÍA:

76949884D.N.I.:


